F.K. 66

36

Z e
3845

EXEQVIAS
VIRI
PRAENOBILISSIMI, EXCELLENTISSIMI
AMPLISSIMI
DOMINI
M. IO. CHRISTOPHORI
SCHVBARTI

ILLVSTRIS GYMNASII CASIMIRIANI ACA-

DEMICI PROFESSORIS ELOQVENTIAE ET GRAE-
CARVM LITERARVM CELEBERRIMI, CONVICTORII
SVBINSPECTORIS GRAVISSIMI

DIRECTOR
ADIVNCTVS ET PROFESSORES RELIQVI
CIVIBVS SVIS
INDICVNT

COBURGI,

IMPRIMEB. GEORG. OTTO, Typogr. Aul.

Praefstat igitur Vobis, Cives humanissimi, ipso suo funere, pietatis, quam exemplo praeceptisque viuus docuit, exercendae causam Vir excellensissimus, clarissimus, *M. IOANNES CHRISTOPHORVS SCHVBARTVS, Eloquentiae, et Graecae linguae, in Athenaeo nostro Professor Ordinarius meritissimus*, tantum sui desiderium collegis, auditoribus, bonis relinquens omnibus, quantum eximia virtutum, quae in eo eluxerunt, copula et excita solet, et diutissime conseruare. Fortunam quippe hominum praestantiorum fato tam benigno a diuina prouidentia circumscriptam experimur, vt nec tantam illustrium ingeniorum vna aetas afferat copiam, quae singulorum merita, quod nimia praeftata turba, extinguit; nec tam pauci eminentioris virtutis estimatores vñquam existant, quin ista instrutus cultorum, amicorum, admiratorum, ac muneratorum reperiat populum, in quo aliquam, dignitatis tamen plenissimam, referat Principi speciem. Ut enim inter suos patrem familias non solum principem tenere locum recte dixeris, sed plane etiam imperare, ita meritissimus quisque inter eos, a quibus, tanquam virtutis exemplar, colitur, Principis, sine iuidia, speciem haud dubie sustinet. Sed doctori praeceps ingens facultas datur, hominum ipsi seruientium peculiarem veluti instaurandi ciuitatem, dum partim uno ingenii specimine quamplurimos sibi saepius conciliat amicos, partim scriptis, late sparvis, ad homines longissime distitos pertingit, partim denique adiunctos iam suo coetui facilissime, non vi, et imperio, sed recte agendo, retinet in officio obsequioque. Nec facile vlo laboris sui fructu magis delectantur, qui non quæstus causa, sed natura due, in literarum studiis omnes animi intendunt nervos, quam isto, si suam operam longe lateque probari, in pretio haberi, et, qui digna conferant præmia, aequis aëstimatoribus non destitui videant. Cuius felicitatis suauitatem vsu cognovit B. collega noster, quem, quoad vixit, patroni non pauci, plures discipuli, ad summas dignitates ex parte euecti, nec pauciores aequi virtutis iudices amicitia, studio, desiderio sunt prosecuti. Ad quod tantum vitæ summa cum laude peractæ decus a quibus initii, quibus gradibus, condescenderit, dignum est, vt memoria a nobis recolatur, memoriaeque sempiternæ tradatur. Natalium quidem fortuna vñsus est perquam commoda, Patre genitus rei literariae, Philosophicae et Sacrae, Jonge peritissimo, *IOANNE SCHVBARTO*, Collegii Cafimiriani tunc quidem Professore Ordinario, postea vero Directore meritissimo. Cuius Viri memoriam scriptis partim, partim rebus ad salutem Collegii, cui praeftuit, gestis, ab obliuione sati vindicatum, ne quidem obscurari passus est filius *IOANNES CHRISTOPHORVS*, e coniuge *ANNA MARIA, IOANNIS EICHLERI, Domaniorum Ducalium Calenbergiae et Ostianae Praefecti, filia d. VI. Id. Nou. anno MDCLXXXII. suscepimus*; parente suo in eo multo felicior, quod ipsum ad undecimum usque aetatis annum genitoris cura sustentaret, iste vero, ante lucis vñsum, patre suo, *THOMA, Cive et mercatore Altenburgensi honestissimo, orbatus, calamitatem suam tulisset magis, quam fensisset*. Nostrum vero, quod decet, sacro lauacro mature tingi parentes curarunt, adhibitis susceptoribus, spectatissimisque rei rite gestac testibus, *CHRISTOPHORO HENRICO LOEBERO, Praesule Orlamundano, IOANNE FISCHERO, Archidiacono Coburgensi, LVCIA ELEONORA, D. GVLIELMI VERPOORTENNII, Superintendantis Generalis in ducatu Coburgensi vxore laudatissima*. Transeamus nunc aetatem sanctissimam quidem, si Scrutare audias, et ad capendum vera pietatis sensum aptissimam, sed familiae portius, quam reipublicae aliqualem fructum afferentem. Ab eo quippe tempore cives demum reputamur, ex quo vel nostri curam gerit respublica, vel rerum in respublica gerendarum qualemque partem ipsi sustinemus. Primum igitur publico reipublicae bene constitutae beneficio noster vñsus est, institutionis causa, Scholæ Senatoriae admotus, et paulo ampliori, cum Gymnasi nostri ciuibis adscriberetur. Quo tempore quam amplam doctrinas omnis generis addiscendi facultatem habuerit, tum Doctorum, quibus

bus vñus est, nomina docent, tum publica, quae edidit, exculti ingenii specimina: Anno enim huius seculi tertio, Praefide S. R. CTPRIANO, quo nec meliorem, nec illuſtriorem, ne quidem optare Praeceptorem, addo etiam laudatorem, potuit, (quippe aquo iuuenem ad maiora natum; ob raram pietatem, doctrinam, et commodos mores, dilectissimum, nuncupatum legimus,) de mortibus Socianorum, et mox, Praefide THEODORO VERPOORTENNIO, de regno Salaminio in Cypre, arenae disputatoria fortunam, felici conatu, expertus est. Quo sui experimento confirmatus Academiam primo Salanam, deinde Erfordiensem, adiit, tantum ad comparandas doctrinæ opes afferens cupiditatem, quantum præstantissimi vtriusque Scholæ Doctores et excitare possent, et explore. Sibi certe nostris non defuisse argumento sit, quod STEMPTELIO de columnis antediluvianis, Ienae, disputanti socium se certaminis præbevit; Erfordiae autem, gradu Magisterii iam auctus, de potentia Diaboli in sensu disputando, docendi Philosophica facultatem acquisivit. Academiae luce quo minus frueretur longius, Generosissimarum familiarium concepta de Nostro spes obſtitit, cui obsequium præbens iis in locis per plures annos vixit, vbi illuſtrissimi iuuenes, quorum mores, et doctrinam, moderabatur, artum bonarum tirocinium, et vitae, ad quam adipirabant, aulicæ, posuerunt. Quo officio non minori fide, quam laude, et fructu, perfundit, A. MDCCXIV, Scholam senatoriam huius Verbis, suscepit Rectoris munere, ornare coepit; mox, anno nempe sequenti, Gymnasio nostro Professio Poëses extraordina- riae vinculo coniungendus. Ita vero expromendæ, qua abundabat, doctrinæ copiam nactus ampliorem, nemini, cui non probaretur, innotuit; nemini non, qui institutione eius viceret, lumine pere profuit. Quam rem ut perficeret, quantum industriae, laboris, patientiaeque impenderit, ac sustinuerit, nostrum non est, vel tanquam ignotum describere, vel, quasi exiguum, dicendo au- gere. Officii certe gauiter administrati fructum tulit, cum A. MDCCXXXIII. suscepit eloquentiam et Graecas decadni literas prouincia, Professorum Ordinariorum albo adscriberetur. Videlicet tum eximium muneris viro, et viri munere, ornati exemplum. Quantam enim Graecæ literaturæ facultatem ad docendum attulerit, ex eo cognoscas, quod A. MDCCXVII. carmine Graeco seculari repurgatae religionis memoriam celebravit, coque alteri, pariter Graeco, carmine inter Iubilai Augustanae Confessionis solemnia cl^o lccxxx, recita- to, prolusit. Coniunctam autem vtriusque literaturæ excellentem notitiam scripta varii generis probant, quorum e numero, quae excitare queamus, in promptu nobis sunt: *Apospastion Xenophontum de Cyri regis somnio, mor- tis præfigo, regali ad suos oratione, et placida morte,* Coburgi, A. cl^o lccxxv, in vñus scholæ Coburgensis senatoriae, forma sua editum, iam vero, nisi mors autoris rem distulifer, proxime typis altera vice excludendum: *Dissertationes*, porro, orationibus publicis indicandis præmisitæ: *de veterum gentilium laus et gloria in colendis diis, de cercis Saturnalibus, et igne lustriante: de lustriatione veterum gentilium per sanguinem, et per pharmacos: de lustriatione veterum per aquam: de veterum gentilium lustriatione per aerem, et oscula, VI. scriptioribus absoluta: de Cyro Persarum rege, Iudaicæ gentis liberatore, ducentis, antequam nascetur, annis designato: de saltationis ritu circa Deorum aras, et de tibiarum modis in paganorum sacris olim usitatis, Programmata VI.* quorum postremo, paucis ante beatam mortem diebus, publice proposito, veluti poſtrena ad Gymnasii nostri ciues adloquitione, auditoribus suis valedixisse videri posset. Eximium igitur publice, priuatimque, doctorem haud dubie fese præstit; qua cum laude aliam, longe quidem dissitam, non leuem tamen, et, qua ut plurimi florent, reipublicæ multum in- terest, coniungimus. Boni nempe patrisfamilias exemplum nullo non tempore dedit, ex quo, Anno nimis cl^o lccxix. ELISABETHAM SOPHIAM, IO ANNIS BALTHASARIS SCHMOLLERI, Oeconomi apud nostrum Gymnasiū fidelissimi, filiam, virginem tum laudatissimam, thori adscivit sociam. Coniugalis enim amoris pie conciliati, prudentiaque vtriusque coniugis